
DoDATEK c. { KE sMLoUVtĚ č. osvl23/2o366
o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. í08/2006
Sb., o sociálních službách

uzavřené podle $10a zákona č' 250/2000 Sb. o rozpoětových pravidlech územnÍch rozpoětů, ve znění
pozdějších předpisů, podle ěásti páté ($$ 159 - 170) zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněnÍ
pozdějších předpisů, a v souladu s Metodikou pro posl<ytovánÍ účelových dotacÍ v roce 2023 na
podporu sociálnÍch služeb poskytovaných podle zákona č' 1082.006 sb', ve zněnÍ pozdějšÍch
p;ředpisťl,

SmluvnÍ strany:

Poskytovatel: Pardubický krai'
adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
lě: 70892822
DlČ: cz70892822
bankovnÍspojení: Českáspořitelnaa.s.
číslo účtu: 1643542/0800
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph'D., hejtmanem Pardubického kraje
(dále jen ,,poskytovatel'') na straně jedné

Příjemce: ob|astní charita chrudim
adiesa: Škotni náměstí 56, 537 01 Chrudim
lČ: 43498485
DlČ:
bankovníspojenÍ: MONETA Money Bank, a.s.
čÍslo účtu: 6063338524/0600
zastoupený: Bc. Romanem Feškem, ředitelem
(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

t.

Mezi smluvními stranami byla dne 23'3.2023 uzavřena smlouva ě. osv/23/20366 o poskýnutí
úěelové dotace v dotaěnÍm řízenÍ na podporu sociálních sluŽeb poskytovaných v souladu se zákonem
č' 108/2006 Sb., o sociálních sluŽbách (dále jen,,smlouva"). Smluvní strany se dohodly na následující
změně výše uvedené smlouvy:

í) Článek l', odst' 7 nově zní:
Sociální sluŽba dle ělánku l. odst. 4 této smlouvy bude poskytována v rozsahu:
a) Kvantitativní údaje závislé na celkové mÍře naplněnÍ rozpočtu: minimálně 4 000 hodin přímé péěe

za kalendářní rok
b) Kvantitativní údaje nezávislé na celkové mÍře naplněnÍ rozpočtu: nejsou
c) Kapacita pobytových sluŽeb d/e $48, 49, 50 a 52; neuvádí se

2) Článek ll', odst' 2 nově zní:
Úěelová dotace se poskytuje v cell<ové maximální Výši 3 270 000,00 Kě (slovy: tři miliony dvě stě
sedmdesát tisíc korun českých).
Postup stanovenÍ výše dotace je uveden v přÍloze č. 1, která je nedílnou souěástí této smlouvy'

3) Mění se příloha č' 1 - Postup stanovení výše dotace a to dle níŽe přiloŽeného znění.

ll.
1) ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotěena tímto dodatkem, se nemění.

L



2) Dodatek ě. 1 nabývá platnosti okamŽikem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a Účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3) Smluvní strany se dohodly, Že poskytovalel bezodkladně po uzavření odešle dodatek k řádnému
uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění dodatku
poskytovatel příjemce bezodkladně informuje, nebylJi jeho kontaktní údaj uveden přímo do
registru smluv jako kontakt pro notiÍikaci o uveřejnění.

4) Smluvní strany prohlašují, Že Žádná ěást dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ($ 504
z' é.8912012 Sb., oběanský zákoník).

5) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude_li dodatek zveřejněn ani do tří měsÍců od jeho
uzavření, je následujícím dnem zrušen od poěátku.

6) Je_li dodatek č. 1 uzavÍrán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními
podpisy smluvních stran, z nichŽ kaŽdá obdrŽí po jednom vyhotovenÍ' V případě elektronické
podoby dodatku se vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními
podpisy obou smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kteným zvláštní pÉvní předpis (zákon
ě,.2g712016 Sb., zákon ě' 300/2008 Sb.) spojuje úěinky vlastnoruěního podpisu.

7) $mluvnÍ strany prohlašují, Že byl tento dodatek sepsán na základě pravdit{ch údajů, podle jejich
svobodné a váŽné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své vlastnoruění podpisy'

8) Právníjednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 19. 9' 2023 a
schváleno usnesením zl331 l23'

V Pardubicích d A//0...2.??3 ,/, fuRilfu/n/.,'''.. dne ...!, /a ?.?Ž3
Í#e3ffi

oblastní charita
Chrudim

chrudim
 cp.; íqt 2.8'{9Í.

JUDr. Martin Netolický' Ph' D'
hejtman Pardubického kraje

Bc. Roman Pešek
ředitel

t

2



Příloha ě. 1: Postup stanovení uýše dotace

oblastní charita chrudim' lD 4054348

$ 40 peěovatelská sluŽba

Vstupní údaie: plánovaný počet hodin přímé péěe, podíl pracovníků v sociálnÍch sluŽbách na HPP a

DPČ a podíl pracovníků v sociálních sluŽbách na DPP (zohledňuje se, pokud je větší než 5 %)

Celkové optimální náklady na sluŽbu tvoří součet mzdových nákladů na jednotlivé pracovnÍky

v sociálních sluŽbách včetně dohod o provedení práce; mzdových nákladů ostatních pracovníků

(zahrnující i sociální pracovníky) a provoznÍch nákladů' Podíl přímé práce pracovníka v sociálních

službách je €i0 %' Podíl ostatnÍch pracovníků je 25 % na celkovém poětu pracovníků. Podíl ostatních

nákladů je 3€i % na celkových nákladech.

Mzdové nákladv neoracovnÍky v sociálních službách

Počet hodin přímé péče / 0,6 = potřebný fond pracovní doby pracovníků v sociálních sluŽbách

Potřebný fond pracovní doby pracovníků v sociálních sluŽbách l 1 736 (roění pracovní fond) = poěet

úvazků pracovníků v sociálních sluŽbách (zaokr. na 0,05 nahoru)

Poěet Úvazků pracovníků v sociálních sluŽbách na hlavní pracovní poměr nebo dohodu o pracovní

ěinnosti * 440 000 Kě + poěet úvazků pracovníků v přímé péěi na dohodu o provedení práce * 334 000

Kě

Mzdové náklady ostatních oracovníků

(poěet úvazků pracovnÍků v sociálních sluŽbách * 25175, zaokrouhlený na 0'05 nahoru) * 571 000 Kě

Provozní nákladv

(Mzdové náklady + mzdové náklady na ostatní pracovníky) * 35/65

Celkové optimální náklady fuoří souěet mzdových nákladů' mzdoých nákladů ostatních pracovníků a

provozních nákladů'

Koeficient územní dojezdnosti (dle poŽadavků Pk z hÍediska zajištění služby v konkrétním území)

Celkové optimální náklady se násobí koeficientem územní doiezdnostia to:

1,0 - v případě, Že služba garantuje zajištění péěe Whradně v místě poskytování sluŽby (dle

registrace)

1,05 - v případě, Že služba garantuje zajištěnÍ péče v místě poskýovánÍ sluŽby a maximálně 10

dalších obcích uvedených v registru

1"| _ v případě, Že sluŽba garantuje zajištění péče v místě poskytování sluŽby a ve více neŽ 10

dalších obcích uvedených v registru

3



Obcí se rozumí územní celek ve smyslu $ 1 zákona ě. 12812000 Sb., obecní zřIzenl, kteý je Vymezen

hranicí území obce. Obec mŮŽe mít jedno nebo vÍce katastrálních území a může se ělenit na části.

Pro účely urěení koeficientu dojezdnosti je za obec povaŽováno vždy celé územÍ obce, ěásti obce

(městské části mÍstní ěásti apod') se nezohledňují. Žadatelje povinen uvádět pouze názvy obcí ve

smyslu $ 1 a s 27 odst. 1 zákona č. 128i2000 sb.

Příjmy od uŽivatelů jsou stanoveny na 125 Kč/hod přímé péěe.

OptimálnÍ varianta:

Optimální varianta dotace je stanovena jako souěet p9dílů účelové dotace Pk (65 0/o) a podpory Pk

zvíceletého financování (10 %) z celkové vyrovnávací platby' od optimální varianty dotace je

odeětena skuteěná Wše přidělené podpory z víceletého financovánÍ.

4



VstupnÍ údaje
Poěet hodin přímé péěe 5 000

90o/oPoměr PS$ na HPP a DPC

10o/oPoměr PSS na DPP

Koeficient dojezdnosti 1,10

Poěet hodin přímé péče poskytnutých bez úhrady 0

Mzdové náklady na pracovnílqy v sociálních službách (Pss) 2 082 590 Kč

I 333Potřebný ťand pracovni doby PSS " poěet hodin přímé péče / 0,6

Počet úvazkťl PS$ zaokr. na 0,05 nahoru = potřebný fond pracovnÍ doby
PSS / roční pracovnÍ fond 1 736

4,85

Počet úvazkťt PSS na HPP a DPC 4,37

0,49Počet úvazkŮ PSS na DPP

Počet úvazktt PSS na HPP nebo DPC * 440 000 Kč 1 920 600 Kč

Počet úvazkŮ PSS na DPP * 334 000 Kč 161 990 Kč

Mzdové náklady ostatních pracovníků = počet Úvazků ostatnÍch
pracovníků * 571 000 Kě

942 150 Kč

Počet úvaz\ťl ostatních pracovnÍků = počet úvazkŮ Pss * 25/75,
zaokrouhlený na 0,05 nahoru

1 65

Provozní náklady = (mzdové náklady na PSS + mzdové náklady ostatních
pracovníků) * 35/65

1 628 706 Kě

4 653 446 Kěoptimální náklady = (mzdové náklady na P$S + mzdové náklady ostatních
pracovníkŮ + provozní náklady), zaokrouhleno
Navýšen í celkoqých optimálních nákladů o koeficient dojezdnosti,
zaokrouhleno na '1 000 Kč

5 119 000 Kě

Úhrady od uživatelů = 125 * poěet hodin přímé péče 625 000 Kč

VyrovnávacÍ platba * navýŠené celkové optimálnÍ náklady - úhrady od
uŽivatelů

4 494 000 Kč

Podílfinancování Pk _ úěelová dotace 650/o

Podílfinancování Pk _ programová dotace 10o/o

ldeální podíf financovánÍ Pk 75o/o

optimální varlanta financovánÍ alužby = vyrovnávací platba * ideální podíl
financování Pk

3 370 500 Kě

cástka dotace z víceletého financovánÍ 101 000 Kč

Počet hodin bezÚhradové péěe * 135 Kě (ěástka na hodinu přÍmé péče
poskytované podle $ 75 odst.2 zákona č' 108/2006 sb.)

0Kč

3 270 000 KčDotace MPSV poníŽená o částku dotace z vÍceletého financování upravená
v souladu s požadavkem organizace a po zaokrouhlení

Výše přiznané dotace v 1. kole 2 699 000 Kě

Navýšení dotace ve 2. kole 57í 000 Kč

Výpoěet:

5

Požadavek organizace 000


